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Pistolet bojowy CZ 75 B – kaliber 9 x 19 Parabellum

    

Wśród wielu konstrukcji broni palnej, czeski pistolet CZ 75 zajmuje poczesne miejsce w historii
uzbrojenia. Na początku lat siedemdziesiątych ubiegłego wieku, konstruktorzy z zakładów
zbrojeniowych Ceska Zbrojovka, bracia Kouchy opracowali nowy pistolet na silny „zachodni”
nabój   9x 19
Parabellum. Pistolet CZ 75 był swoistym ukłonem czechosłowackiego przemysłu zbrojeniowego
w stronę
 
zachodniego rynku broni. W
 
tamtych latach, w tzw. Bloku Wschodnim niepodzielnie panował radziecki nabój 9 x 18
Makarow. 
Po raz pierwszy, nową cezetkę pokazano
 
w 1975 roku na targach broni w Madrycie, 
z marszu odniosła olbrzymi sukces medialny i finansowy. Zamówienia posypały
 
się z różnych zakątków świata, również z USA, 
najbardziej uznanego i lukratywnego rynku broni palnej.

      

Pistolety CZ 75 to broń dobrze znana w Polsce. Były to pierwsze  „rasowe” pistolety bojowe,
które   pokazały się w ofercie
polskich sklepów po zmianach ustrojowych na przełomie lat 80-tych/90-tych.
 
Początkowo, w te pistolety, a właściwie w ich zmodyfikowane wersje CZ85, wyposażono polskie
policyjne pododdziały antyterrorystyczne. Była to też ulubiona broń ochroniarzy i strzelców
sportowych. Za czasów „żelaznej kurtyny” zachodni producenci bezwstydnie kopiowali ten
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pistolet, korzystając z braku ochrony patentowej. 

Wspomnieć tu można, o  włoskim Tangfolio, brytyjskim  Spitfire, izraelskim Jericho czy
amerykańskim Springfieldzie M9. Pistolet CZ 75 B, to 
duży i solidny pistolet, wykonany
 
całkowicie ze stali za wyjątkiem
 
tworzywowych okładzin chwytu. 
Z pustym magazynkiem waży 1000 gramów, mierzy 206 mm, jest wysoki na 138 mm i szeroki
na 35 mm. 
Zasada działania oparta jest
 
na wykorzystaniu energii krótkiego odrzutu lufy. Ryglowany jest przez przekoszenie lufy w
płaszczyźnie pionowej. Do połączenia lufy z zamkiem służą dwa występy na lufie, wchodzące w
odpowiednie wycięcia w zamku. Zamek w odróżnieniu od wielu innych podobnych konstrukcji,
prowadzony jest na prowadnicach wewnętrznych szkieletu, podobnie jak w szwajcarskim
 
pistolecie
 
SIG 210. Na zamku umieszczone są stałe przyrządy celownicze, ustawione na 25 metrów. Na
szczerbinie naniesione są dwie plamki kontrastowe, a na muszce jedna, ułatwiają one szybkie
zgrywanie przyrządów w celu. 
Szkielet posiada integralny kabłąk typu combat, w pierwszych latach produkcji był on o zarysie
owalnym. Po lewej stronie szkieletu umieszczone są:
 
dźwignia
 
zwalniania zamka w przednie położenie, będąca też ryglem do rozkładania pistoletu, dźwignia
bezpiecznika zewnętrznego oraz przycisk blokady magazynka. 
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Lufa kuta na zimno o długości 120 mm, ma 6 bruzd prawoskrętnych  o skoku 250 mm. Pistoletwyposażony jest w mechanizm spustowy podwójnego działania SA/DA i mechanizm uderzeniowy kurkowy, z kurkiem odkrytym. Iglica przerzutowa, inercyjna, styka sięz dnem łuski tylko w chwili odpalenia, można więc pistolet bezpiecznie przenosić z nabojem w komorze nabojowej. Można również pistolet zabezpieczyć przez ustawienie kurka w położeniu pośrednim na zębie zabezpieczającym. Dodatkowymzabezpieczeniem przed strzalem przypadkowym jest samoczynna blokadę iglicy. Bezpiecznikzewnętrzny działa tylko przy kurku napiętym, podobnie jak w pistoletach opartychkonstrukcyjnie  na modelu Colta 1911. Można więc bezpiecznie przenosić broń przeładowaną, z kurkiem napiętym i zabezpieczonym. Metoda noszenia broni z napiętym i zabezpieczonymkurkiem jest bardzo popularna w USA i krajach Ameryki Południowej, w Europie preferowanejest noszenie broni z kurkiem opuszczonym. Broń zasilana jest z dwurzędowych metalowych magazynków pudełkowych o pojemności 15 lub16 nabojów 9 mm Parabellum. Zamek i szkielet może być oksydowany, niklowany,polimerowany, lub pokryty lakierem piecowym. Produkowana jest również wersja wykonana ze stali nierdzewnej.Wersja CZ 75 B, wyposażona w zwalniacz kurka w miejsce bezpiecznika zewnętrznego, nosi oznaczenie CZ 75BD. Wyposażona obustronnie w dźwignie zwalniacza zamka ,bezpiecznika i przycisk blokadymagazynka oznaczona jest jako CZ85, posiadająca dodatkowo regulowane przyrządycelownicze nosi oznaczenie CZ85 Combat. 

Do pistoletów CZ 75 produkowanych jest wiele części tuningowych, między innymi stale iregulowane przyrządy celownicze wyposażone w tryt lub światłowód, przyrządymikrometryczne, powiększone dźwignie manipulatorów, szkieletowe kurki sportowe, drewnianelub gumowane i profilowane  okładziny chwytu, gumowe denka magazynków itp. CZ 75 B jestbronią  ergonomiczną i celną. Kiedyś ,na przemian z MAG-iem 95 często używałem CZ 75 B podczas zawodów strzeleckich. Mogę powiedzieć, ze jest to bardzo dobry pistolet,nigdy mnie nie zawiódł, to raczej ja czasami płatałem mu figle, nie trafiając tam gdzie trzeba.  Broń ma wiele zalet, drobne wady również. Zdarzają się pęknięcia sprężyn spustu, kurka, żerdziurządzenia powrotnego. Oksyda jest nie najwyższych lotów, szybko wyciera się. Warto kupić pistolet z pokryciem polimerowym, jest o niebo trwalsze. CZ 75 B to bardzo dobry pistoletbojowy, może być też z powodzeniem używany w strzelectwie sportowym, w konkurencjach statycznych Grupy Powszechnej jak i strzelectwie dynamicznymIPSC i IDPA. Do samoobrony i skrytego noszenia, polecałbym jednak lżejszą i pomniejszoną wersję kompaktową, czyli CZ75 Compact. Broń Ceskiej Zbrojovki sprowadzają do Polski dwie firmy, warszawska K. Szustera i białostocki Hubertus. Ceny należą do umiarkowanych, a CZ 75 B warta jest swojej ceny.    Zbyszek   
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